



## Motioner om Strategisk inriktning 2024-2030 (Si)

Följande motioner har lämnats in. Dessa föreslås behandlas på påverkanstorg, rådsplats 1.

### Motioner Si 1-6 med styrelsens yttranden

Motionsnr	Motionens rubrik
Si 1	Strategi och hållbarhet
Si 2	Ändrade formuleringar
Si 3	Allvarligt läge
Si 4	Tillägg med Mandat och grunduppgifter
Si 5	Tillägg med Föreningsutveckling och fortsatt kraftsamling
Si 6	Ändrad tidsperiod

# Strategisk inriktning 2024-2030

## Si 1. Strategi och hållbarhet

### Motionär:

Denny Salomonsson, Göteborgs rödakorskrets, tillika hållbarhetsambassadör Region Väst;  
Agneta Hallberg, Falubygdens rödakorskrets

Visionen: **Ett medmänskligt Sverige i en hållbar värld.**

*”För att nå fram dit till 2030*

*så fokuserar vi på*

- Mångfald och inkludering*
- Fler engagerade*
- Samarbeten som gör oss starka*
- Aktivt opinions- och påverkansarbeten*
- Innovation och digitalisering*
- Humanitära konsekvenser av klimatförändringarna”*

Fokusområdena skulle bättre spegla visionen om område ”Humanitära konsekvenser av klimatförändringarna” placerades som nummer 2 efter ”Mångfald och inkludering”.

Denna ordning anknyter också starkare till Röda Korsets grundvärden. Det finns en risk att man (omedvetet?) läser in en prioritetsordning mellan fokusområdena, vilket också motiverar en förändrad ordning mellan områdena.

### Riksstämman föreslås besluta

1. **att** fokusområde ”Humanitära konsekvenserna av klimatförändringarna” flyttas upp till position 2 i listan.

### Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Si 1

**Styrelsens uppfattar** att motionären ser att det finns en risk för att ordningen på fokusområden i den föreslagna strategiska inriktningens kan uppfattas som en prioriteringsordning.

**Styrelsen håller med motionären om** att risken finns för detta och då hållbarhet är ett av huvudområdena som Svenska Röda Korset behöver fokusera på framöver ställer vi oss bakom förslaget om att ”humanitära konsekvenser av klimatförändringarna” flyttas upp till plats 2 för ökad tydlighet.

**Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på** att det inte har varit vår avsikt att det finns någon inneboende rangordning mellan de olika fokusområdena. Vi kan dock utifrån motionärens resonemang och formuleringen av motionen se lämpligheten i att bifalla motionen.

**Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:**

1. **att** bifalla motion Si 1: **att** fokusområde ”Humanitära konsekvenserna av klimatförändringarna” flyttas upp till position 2 i listan.

## Si 2. Ändrade formuleringar

### Motionär:

Anne Andersson, Hörby rödakorskrets

Jag tycker att den föreslagna strukturen och de fokusområden som pekas ut är relevanta och bra. Dock finns vissa formuleringar som kan förändras för att förtydliga vad som avses och därmed bättre inspirera de aktiva. I något fall är det också viktigt att SRK visar tydligt vilka våra drivkrafter är.

Vi tar sikte mot 2030...

### **...och är en humanitär kraft som stärker människor och samhällen. (sidan 3 i dokumentet, andra spalten).**

”Vi arbetar förebyggande och främjar hälsa, social delaktighet och tillgodoser människors grundläggande behov” – föreslår följande formulering: *”Vi driver verksamheter och arbetar förebyggande för att främja hälsa och social delaktighet samt tillgodoser människors grundläggande behov.”*

### **...och agerar snabbt vid kris, lokalt, nationellt och internationellt (sidan 4, andra spalten)**

”För att säkerställa samverkan inom civilsamhället agerar vi med ett starkt ledarskap.” – Här kan man ifrågasätta om det är ett starkt ledarskap som ska lyftas fram och vi kan inte själva säkerställa samverkan. Det finns kommuner där det är svårt för kretsen att överhuvudtaget få till samverkan med andra aktörer – ibland kan det nog bero på oss själva och ibland är det andra faktorer som avgör. Föreslår följande formulering: *”Vi visar tydligt vår uppfattning att samverkan inom civilsamhället är nödvändig för snabbt agerande vid kris och att vi kan utgöra en effektiv del av denna samverkan.”*

”Där det behövs samordnar vi frivilliga och tar vår roll i totalförsvaret i både freds- och konfliktsituationer med utgångspunkt i den humanitära rätten” – Denna mening är svårtolkad, åtminstone från ett lokalt perspektiv. Antar att det handlar om att vi vid större kris kan samordna frivilliginsatser där även frivilliga som inte är rödakorsare kan ingå. Och att det är i sådana lägen att även tjänstemannaorganisationen är delaktig. Om så är fallet föreslår jag följande formulering: *”Med utgångspunkt i den humanitära rätten axlar vi vår roll i totalförsvaret i både freds- och konfliktsituationer genom att aktivera resurser på alla nivåer i organisationen och tar vid behov även ansvar för att samordna frivilliga, inklusive frivilliga som i normalläget inte är en del av Röda Korset.”*

### **Vi fokuserar på...**

#### **Mångfald och inkludering**

Genom att vi...

”säkerställer en ökad mångfald i vår organisation” – Det är nog inte möjligt att säkerställa en ökad mångfald, men naturligtvis måste vi eftersträva en ökad mångfald. Bättre att formulera *”aktivt eftersträvar en ökad mångfald i vår organisation”*

## **Aktivt opinions- och påverkansarbete**

”Vi står fast vid våra grundprinciper och tydliggör dessa i samhällsdebatten och genom opinionsbildning” – kan i stället formuleras *”Med utgångspunkt i våra grundprinciper deltar vi i samhällsdebatten och bildar opinion”*

Genom att vi...

”ger förutsättningar för engagerade över hela landet att vara en påverkande röst” – Svårt att förstå vad som menas med detta påstående.

”lokalt bedriver aktivt opinions- och påverkansarbete utifrån bästa förmåga och med hjälp av andra kretsar och nationella kampanjer” – ytterligare en luddig formulering.

”tillsammans är den ledande påverkansaktören på det humanitära området som agerar för och med människor i utsatthet, i Sverige och i världen” – vaddå tillsammans, alltihop skulle ju handla om oss alla, eller?

Det som är viktigt inom detta fokusområde är att vi, både lokalt, (regionalt) och nationellt, blir bättre på att påverka vår omvärld. Det behöver inte bara handla om att påverka i opinionssyfte eller att väcka debatt utan det är viktigt att vi i externa sammanhang visar upp våra verksamheter och informerar om varför vi bedriver dem och då lyfter fram både individens perspektiv och att det ur ett samhällsperspektiv är viktigt att bidra till att utsatthet och utanförskap minskas. Därför föreslår jag följande formuleringar:

*”frivilliga, förtroendevalda och tjänstepersoner får kunskap och verktyg för att kunna vara en påverkande röst”*

*”både lokalt och nationellt gör enskilda och samordnade insatser, för att i samhällsdebatten vara en stark och tydlig röst för medmännisklighet”*

## **Humanitära konsekvenser av klimatförändringarna**

Inom detta fokusområde borde vi framhålla att det redan i dag finns människor som tvingas flytta p g a förändrat klimat. Dessutom har vi som en trovärdig och välkänd humanitär organisation möjlighet att tydliggöra klimatförändringarnas sociala konsekvenser. Vidare tror jag inte att vi som organisation kan bli klimatpositiva – det är inte så den termen ska användas. Föreslår följande formulering för hela stycket:

*”Klimatförändringarnas effekter slår hårdast mot dem som redan befinner sig i störst utsatthet. Redan i dag tvingas människor flytta p g a det förändrade klimatet och svåra konsekvenser kan förväntas över hela jordklotet om inte åtgärder för att hantera förändringarna vidtas. Utan åtgärder i form av både minskad påverkan och åtgärder för att hantera konsekvenserna kan klimatförändringarna få katastrofala följder för människor världen över. Genom att lyfta fram de humanitära konsekvenser som klimatförändringarna orsakar och förväntas orsaka arbetar vi förebyggande samtidigt som vi genomför konkreta åtgärder. Genom det förtroende som finns för oss som humanitär organisation kan vi bidra till bättre förståelse för nödvändigheten av både minskad påverkan och åtgärder för att hantera konsekvenserna.*

*I vårt dagliga arbete gör vi aktiva val och avvägningar för att minska vår påverkan på miljön så långt som är rimligt och möjligt. Vi bidrar också till cirkulär och hållbar konsumtion i samhället genom våra återbruks- och secondhand-verksamheter.*

*Genom att vi*

*med stark röst lyfter fram de humanitära konsekvenser som klimatförändringarna ger och förväntas ge*

*arbetar för att stärka människors och samhällets förmåga att förebygga och hantera klimatrelaterade kriser*

*säkerställer att vår verksamhet genomförs med så liten klimat- och miljöpåverkan som möjligt”*

### **Riksstämman föreslås besluta**

1. **att** i den strategiska inriktningen under respektive stycke välja formuleringarna i enlighet med kursiverad text ovan

### **Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Si 2**

**Styrelsens uppfattar** att motionären vill förändra vissa skrivelser i den föreslagna strategiska inriktningen då motionären upplever att det finns delar som behöver förtydligas i vad som avses och att den strategiska inriktningen genom dessa förändringar bättre skulle kunna inspirera de aktiva.

**Styrelsen håller med motionären om** att det är viktigt att den strategiska inriktningen är tydlig och enkel att förstå, dock finns det ofta olika åsikter om vilka ordval som är bäst lämpade och vad som gör en gör en text pedagogisk och inspirerande.

**Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på** att det under framtagandet av förslaget till strategisk inriktning har funnits möjlighet att påverka förslaget. Detta gäller både formulering av vision, omvärldsbeskrivning, fokusområden och de skrivningar som ingår. Detta har gjorts genom Kretsaktuellt, Regionalt forum, Framtidsforum och en referensgrupp med av representanter från kretsar. Resultatet av alla inspel som getts är den text som finns i den föreslagna strategiska inriktning som Riksstämman har att besluta om. Styrelsen har tillsammans med den kommunikationsbyrå som Svenska Röda Korset samarbetar med arbetat igenom texten och i denna process hittat ordval och formuleringar som styrelsen ser på bästa sätt beskriver det som är strategiskt viktigt för Svenska Röda Korset fram till 2030.

### **Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:**

1. **att** avslå motion Si 2.

### Si 3. Allvarligt läge

#### Motionär:

Tord Pettersson, Krokomsbygdens rödakorskrets

I styrelsens förslag till Strategisk inriktning beskrivs omvärldsförändringarna tämligen summarisk och traditionellt. En av de stora skillnaderna nu i Sverige och vårt närområde samt i Europa är utan tvekan det säkerhetspolitiska läget. Det beskrivs av många som det allvarligaste läget på 50 år. Att inte låta denna omvärldsförändring få ta tydligare plats i Strategisk inriktning förvånar. Det bör i alla fall påverka det inre arbetet inom Röda Korset (inte bara insamlingsverksamhet till stöd för de som nu närmast är drabbade). Att på något sätt omnämna detta i dokumentet bör leda till att organisationen är beredd att stärka sin förmåga om det skulle hända något som i större utsträckning kommer beröra även Sverige. Ett kort avsnitt om detta skulle t ex kunna formuleras så här under avsnittet "När världen förändras behöver vi stå starka":

*Under senaste tiden har även det säkerhetspolitiska läget i Europa och Sverige påtagligt förändrats där hotbilder mot Sverige blivit både bredare och mer komplex. Utifrån detta behöver Röda Korset stärka sin förmåga att kunna agera utifrån sitt mandat och sina grunduppgifter. Det aktualiserar under överskådlig tid satsningar på att öka kunskapen om vårt uppdrag, öva våra beredskapsplaner, tydliggöra vår roll i förhållande till staten och planera för att kunna agera inom totalförsvaret och med civilförsvaret med kraft.*

#### Riksstämman föreslås besluta

1. **att** komplettera Strategisk inriktning med aktuella omvärldsförändringar utifrån säkerhetsläget i Sverige och Europa

#### Yttrande över motion Si 3 om Allvarligt läge

**Styrelsens uppfattar** att motionären i förslaget till ny Strategisk inriktning saknar formuleringar om de stora säkerhetspolitiska utmaningarna i Europa och Sveriges närområde, samt hur vi som organisation bör förhålla oss till dessa.

**Styrelsen håller med motionären om** att omvärldsläget är allvarligt. Konflikten i Ukraina ger en bister bild av krigets verklighet. De humanitära behoven är enorma och situationen ställer höga krav på Internationella rödakors- och rödahalvmånerörelsens samlade insatser.

**Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på** det utvecklingsarbete som Svenska Röda Korset sedan flera år bedriver för att stärka vår roll för att möta oväntade och oönskade händelser. Vi har de senaste åren sett en fantastisk utveckling inom vår förmåga att agera på fredstida kriser. Parallellt med detta har vi bedrivit ett utvecklingsarbete rörande Svenska Röda Korsets roll om Sverige skulle utsättas för ett angrepp.

Svenska Röda Korsets roll i händelse av väpnad konflikt grundar sig på den internationella humanitära rätten, på Rödakors- och rödahalvmånerörelsens stadgar och våra egna stadgar och på de uppdrag som finns beskrivna i svensk lagstiftning.

Förslaget till strategisk inriktning har utformats för att vara beständigt över tid och att ha sin utgångspunkt i att Röda Korsets uppdrag ska genomföras även när omvärlden förändras. Dokumentet innehåller referenser till vårt uppdrag under väpnad konflikt, och att vi har en stödjande roll till staten inom det humanitära området. Förslaget betonar att vi ser ökade spänningar. Analysen kan summeras i den beskrivning som förslaget fastslår: När världen förändras behöver vi stå starka.

Styrelsen instämmer med motionären om att omvärldsläget är allvarligt – och föränderligt. Vårt uppdrag förändras inte av de utvecklingar vi ser, men betonar i grunden vikten av vår organisations syfte och mål. Den strategiska inriktningen är sättet vi uppnår dessa mål – styrelsen önskar framhålla att den dock bör vara så enkel och övergripande som möjligt, och ha fokus på riktningen framåt.

### **Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:**

1. **att** anse motion Si 3 besvarad med det som Svenska Röda Korsets styrelse anfört i sitt yttrande över motionen.



## **Si 4. Tillägg med Mandat och grunduppgifter**

### **Motionär:**

Tord Pettersson, Krokomsbygdens rödakorskrets

I förslaget till Strategisk inriktning föreslås ett antal fokusområden. Det är en bra precisering av vad som är mycket angeläget att kraftsamla kring. Med de omvärldsförändringar som sedan främst 2022 pågår i bl a Europa med krig i Ukraina och Sveriges ansökan om att gå med i NATO ställer det starka krav på Röda Korset att vara självsäkra på sitt ursprung och de mandat och grunduppgifter som åligger organisationen. Det finns även ett växande intresse hos allmänheten i Sverige för försvarsorganisationer och dess uppgifter. Det behöver därför förstärkas i Strategisk inriktning med ett fokusområde som tar fasta på just detta. Ett fokusområde kallat Mandat och grunduppgifter bör införas. Det skulle kunna formuleras enligt nedan:

### **Mandat och grunduppgifter**

Organisationens stadga och ursprung är tydligt. Våra uppgifter grundar sig främst i Genevskonventionerna och grundprinciperna. Vi behöver stärka vår egen kunskap och förmåga för att kunna agera i händelse av ökat beredskapsläge och väpnade konflikter i vårt eget eller närbelägna områden.

*Genom att vi...*

- sprider kunskap om internationell humanitär rätt, humanitära värderingar och Röda Korsets idé och grundprinciper
- förbereder och övar oss, lokalt och nationellt, för ofredssituationer där Röda Korsets uppdrag och mandat är nödvändiga att agera efter

### **Riksstämman föreslås besluta**

1. **att** införa ett fokusområde kallat Mandat och grunduppgifter i Strategisk inriktning

## **Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Si 4**

**Styrelsens uppfattar** att motionären har sin utgångspunkt i ett behov av att tydliggöra och stärka i de mandat och grunduppgifter som åligger Röda Korset i händelse av krig och den roll vi har i Genevskonventionen. Motionären ser ett behov av att i den strategiska inriktningen ha ett fokusområde kring mandat och grunduppgifter, detta då det ställs starka krav på att Röda Korset står tryggt i sitt ursprung samt i de mandat och grunduppgifter som åligger organisationen i och med hur omvärlden i dag ser ut. Motionären ser också att det utöver detta finns ett växande intresse hos allmänheten för försvarsorganisationer och dess uppgifter.

**Styrelsen håller med motionären om** att Röda Korsets mandat och grunduppgifter är organisationens viktigaste utgångspunkt och att vi som Svenska Röda Korset alltid måste kunna agera på de största humanitära behoven oavsett omvärldsläge. Den strategiska inriktningen är formulerad utifrån en annan strategisk utgångspunkt än tidigare strategiska

inriktningar för att organisationen ska kunna agera mer flexibelt under strategiperioden utifrån olika omvärldshändelser. Den tar också tydlig utgångspunkt i organisationens uppdrag och grundprinciper som ska genomsyra all verksamhet som bedrivs.

**Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på** att förslaget till strategisk inriktning tydligt förmedlar att vi i allt vårt arbete agerar utifrån våra sju grundprinciper. Det står även i den föreslagna strategiska inriktningen att *vi inom det humanitära området har en stödjande roll till staten, etablerad i Genèvekonventionerna och på beslut fattade av internationella rödakors- och rödahalvmånerörelsen. Detta unika mandat bekräftas i nationell lagstiftning och våra stadgar.* Den strategiska inriktningen tydliggör också att vårt arbete baseras på *utbildade frivilliga (...) och att vi tar vår roll i totalförsvaret i både freds- och konfliktsituationer med utgångspunkt i den humanitära rätten.* Med detta anser styrelsen att det inte behövs ett ytterligare fokusområde utan att det arbete som behöver genomföras med tillräcklig tydlighet finns med i förslaget.

**Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:**

1. **att** avslå motion Si 4.

## **Si 5. Tillägg med Föreningsutveckling och fortsatt kraftsamling**

### **Motionär:**

Tord Pettersson, Krokomsbygdens rödakorskrets

I Strategisk inriktning föreslås ett antal fokusområden som anger de viktigaste prioriteringarna för kommande år. Tidigare riksstämmor har angett nödvändiga insatser och satsningar för att stärka den inre föreningskapaciteten för att klara av de verksamhetsutmaningar och föreningssatsningar som behöver vidtas under kommande år. Det bör vara angeläget att vara uthållig i att förbättra föreningsstrukturen och tydlig med de grundläggande uppgifter som ska utföras på lokal nivå i hela Sverige. Det bör därför införas ett ytterligare fokusområde kallat Föreningsutveckling och fortsatt kraftsamling. Det skulle kunna beskrivas på följande sätt:

### **Föreningsutveckling och fortsatt kraftsamling**

Vår samlade förmåga och relevanta agerande är inspirerande och avgörande i samhället och avgörs i stor utsträckning av hur starka och synliga vi är på lokal nivå. Vi fortsätter att stärka vår kraft och beslutsförmåga i varje kommun genom väl fungerade kommunkretsar, rödakorsgrupper och verksamhetsgrupper.

*Genom att vi...*

- slutför organiseringen av kommunkretsar på det sätt som stadgarna föreskriver
- genomför löpande behovsinventeringar och bedriver verksamhet utifrån dess resultat och prioriterar verksamhet där de humanitära behoven är som störst
- förbereder oss för att agera i kris genom att öva vår beredskapsplan som ska finnas i varje kommunkrets
- utbildar oss särskilt i rödakorskunskap och sprider kunskap om humanitär rätt
- aktivt erbjuder medlemsskap i vårt närområde till alla som vill ta ställning för Röda Korsets ändamål och grundprinciper

### **Riksstämman föreslås besluta**

1. **att** införa ett fokusområde om Föreningsutveckling och kraftsamling i Strategisk inriktning

## **Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Si 5**

**Styrelsen uppfattar** att motionären lyfter vikten av att vi som organisation är uthålliga i att förbättra föreningsstrukturen och vara tydliga med de grundläggande uppgifter som ska utföras på lokal nivå i hela Sverige. Motionären menar därför att det bör införas ett ytterligare fokusområde kallat Föreningsutveckling och fortsatt kraftsamling som ska omfatta satsningar och nödvändiga insatser för att stärka den inre föreningskapaciteten för att klara av de verksamhetsutmaningar och föreningssatsningar som behöver vidtas de kommande åren.

**Styrelsen håller med motionären om** att vi kommer att behöva fortsätta stärka kapaciteten och förmågan på lokal nivå för att kunna ta oss an befintliga och framtida utmaningar och för att kunna utvecklas till den organisation vi vill vara, med utgångspunkt i föreslagen strategisk inriktning.

**Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på** att i den föreslagna strategiska inriktningen finns ett antal målsättningar som har till syfte att stärka organisationens kapacitet och förmåga, bland annat fokusområdet Fler engagerade, med målet att bli fler rödakorsare genom att sänka trösklar för människor som vill engagera sig i vår organisation. Även fokusområdet Mångfald och inkludering kommer att kräva insatser inom föreningsutveckling. För att lyckas med dessa förflyttningar och implementeringen av den strategiska inriktningen är stärkt föreningsutveckling på lokal nivå en förutsättning. Hur vi gör detta är en av våra viktigaste uppgifter fram till 2030.

**Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:**

1. **att** anse motion Si 5 besvarad med det som Svenska Röda Korsets styrelse anfört i sitt yttrande över motionen.

## **Si 6. Ändrad tidsperiod**

### **Motionär:**

Tord Pettersson, Krokomsbygdens rödakorskrets

Den föreslagna tidsperioden för Strategisk inriktning omfattar en mycket lång tidsperiod, fram till och med 2030. En strategisk inriktning måste förstås bygga på relevanta in- och omvärldsförhållanden - annars blir den till ett isolerat dokument utan större betydelse. Att framtidsspana till och med 2030 och låta det avspegla sig i en relevant strategisk inriktning ter sig som en närmast omöjlig och orealistisk ambition. Det innebär en risk att organisationen låser fast sig i en felaktig - eller i alla fall - statisk inriktning. De nuvarande stadgarna föreskriver också att verksamhetsinriktningen/Strategisk inriktning ska behandlas av riksstämman vart fjärde år, dvs 2023, 2027, 2031 osv. Med det nuvarande förslaget så behöver Riksstämman 2029 behandla en förnyad Strategisk inriktning, vilket inte är i linje med vad stadgarna föreskriver. Det finns således två starka skäl för att förändra tidsperioden för det föreslagna dokumentet Strategisk inriktning.

### **Riksstämman föreslås besluta**

1. **att** Strategisk inriktning omfattar tidsperioden 2024 – 2027

## **Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Si 6**

**Styrelsens uppfattar** att motionären ser en risk i att ha en strategiperiod som sträcker sig till 2030 då omvärlden till dess sannolikt kommer att förändras. Det är inte heller förenligt med nuvarande stadgar att vid Riksstämman 2029 behandla en ny strategisk inriktning.

**Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på** att det i processen med att ta fram förslaget på en ny strategisk inriktning varit stor positiv respons i organisationen på att ha en längre tidsperiod då det ger mer tid att genomföra de prioriteringar vi beslutar om för att stärka vår organisation och tillsammans skapa den förändring vi vill se. En viktig faktor är att vår strategiperiod då också stämmer överens med Agenda 2030 och Internationella rödakors- och rödahalvmånefederationens strategiperiod. Förslaget på strategisk inriktning låser inte fast vilka omvärldsförändringar vi ska agera på utan att vi som organisation ska vara en medmänsklig kraft som stärker människor och samhällen, och som agerar snabbt i kris, lokalt, nationellt och internationellt. Detta oavsett orsak.

Styrelsen är medveten om att nuvarande intervall och olika inriktningar på Riksstämman innebär att Riksstämman 2029 inte är en stämma med inriktning på den strategiska inriktningen. Nästkommande stämma med inriktning på strategin är 2027, vilket skulle vara ett lämpligt tillfälle att se över strategin och fortsättningen inför och efter 2030. Riksstämman 2025 har även att se över våra stadgar. Inför detta kommer styrelsen göra en sedvanlig stadgeöversyn och i samband med detta också efter två omgångar av tvååriga mandatperioder se över intervallet för Riksstämman och övriga delar av Riksstämmans genomförande med olika inriktningar. Till denna stämma har också inkommit flera stadgemotioner, varav en handlar om mandatperiodens längd, som hänskjuts till Riksstämman 2025.

Styrelsen ser därför det som möjligt att besluta om en strategisk inriktning som gäller till 2030 trots nuvarande stadgar.

**Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta:**

1. **att** avslå motion Si 6.